4
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный N®т'AJL 20/ .

О внесении изменений в Перечень специальностей среднего,
профессионального образования, утвержденный Приказом

Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики

от 25 июня 2015 г. 281

*

В соответствии с частью 8 статьи 9 Закона Донецкой Народной
Республики «Об образовании», руководствуясь подпунктом 12.1 пункта 12
раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года 13-43
(с изменениями), с целью расширения перечня специальностей среднего
профессионального образования, по которым осуществляется подготовка

образовательно-среднего звена специальностямспециалистов
квалификационного уровня младшего специалиста, удовлетворения
потребностей населения Донецкой Народной Республики в получении
специальности

4
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 Перечня специальностей среднего
профессионального образования, утвержденный Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 25 июня 2015 г.

281 «Об утверждении перечня специальностей среднего
профессионального образования, об установлении соответствия

специальностей, подготовки специалистов среднего звена специальностям
образовательно-квалификационного уровня младшего специалиста»!,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики (регистрационный 286 от 14 июля 2015г.) дополнив подгруппу
«Сервис и туризм» укрупненной группы «Науки об обществе» строкой
следующего содержания:
«
43.02.15 Поварское и кондитерское Специалист по поварскому

и кондитерскому делудело
»

2. Государственной организации дополнительного профессионального
образования «Институт развития профессионального образования»
разработать проект Государственного образовательного стандарта среднего
профессионального образования по профессии 43.02.15 Поварское и
кондитерское дело.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.Н. КушаковМинистр

Лист согласования прилагается